
COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. {uh peL 28-03 <-2®3
OGGETTO: Liquidazione ditta MYO S.P.A. per Pacquisizione del pacchetto di video corsi,

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 182 del 15.12.2022, esecutiva, con fa quale sono state

assegnate le risorse al Responsabile dell'Area Economico finanziaria;

Vista la determina del Responsabile dell’ Area Economico finanziaria n. 493 del 20.12.2022 ad

oggetto: ”Delermina dd conlrarre per l'acquisizione del pacchetto di videocorsi, mediante

affidamento diretto di cuì all'art. SI, cl, leu. a), sub 2.1., D.L 77/2021. Assunzione impegno di

spesa (CIG Z26393625AY":

Tenuto conto che, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36, comma2, lett. a), il contraente è stato

scelto tramite affidamento diretto, a mezzo trattativa con un unico operatore economico;

Dato atto che l'operatore individuato per l’erogazione del servizio di cui in oggetto è la ditta

MYO S.p.A con sede in Borgo Torriana (RN- 47825) via Santarcangiolese n. 6, Part. IVA

03222970406;

Vista la fattura n. 2040/220036426 del 23.12.2022 per un totale complessivo di € 450,00,

acquisita al protocollo dell’Ente al n. 11371 del 28.12.2022,

Vista la regolarità del DURC prot. INAIL_36546609 con scadenza il 26.05.2023;

Visto l'ordinamento amministrativo degli Enti locali vigenti nella regione siciliana;

Visto il comma 632 del citato art. 1 della legge 190/14, che stabilisce l'operatività della scissione

dei pagamenti a decorrere dall’ 01/01/2015;

Vista la delibera di C.C. n. 50 del 16.11.2022 conla quale è stato approvato bilancio di previsione

2022/2024;

Visto il comma 775 dell'art. | della Legge 29 dicembre 2022. n. 197 con cuiai sensi dell’articolo

151, commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni è stato differito il

termine per l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio

provvisorio con le modalità ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL:



Dato atto che ai sensi del comma S dell’art. 163 del TUEL “5. Nel corso dell'esercizio

provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non

utilizzata neimesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,per importi non

superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione

deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e

dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato.con l'esclusione delle spese: da)

tassativamente regolate dalla legge: b) non suscettibili dî pagamento frazionato in dodicesimi: c)

a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate d seguito della scadenzadei relativi contratti;

Vista la determina sindacale n. 23 del 3.10.2022 di nomina del Responsabile dell'Area Economico

Finanziaria;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.L.g.s. n.267/2000;

Visto il Regolamentodi contabilità

DETERMINA

1. Di stabilire che la premessa è parte integrale al presente atto;

2. Di liquidare la fattura n. 2040/220036426 del 23.12.2022 per la somma complessiva di €

450,00 alla ditta Myo spa, sopra menzionata per il servizio di acquisizione del pacchetto

di video corsi,

3. Di assolveregli obblighi di pubblicazione online, ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO Vart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne lassola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE s

LìRelwon \
Dott.ssa Martina Lauricella

deco,
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Xi Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO lart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:

Per quanto concernela s

ESPRIME PARERE
Li Vo

a regolarità tecnica

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € USO sui seguenti codici e numeri:

Codice DT LO? ; Codice aCompetenza se Competenza n 2
Residui Residui

Intervento up z6 _ Intervento

Lingpo
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO“© Dott.ssa Marta Lauricella



FATTURA ELETTRONICA

Dati relativi alla trasmissione
Identificativo del trasmittente: 1701394200362
Progressivo di invio: 01HA006IGL
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFGHVT

Dati del cedente / prestatore
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03222970406
Codice fiscale: 03222970406
Denominazione: MYO SPA
Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede
Indirizzo: VIA SANTARCANGIOLESE, N.6
CAP: 47824
Comune: POGGIO TORRIANA
Provincia: RN
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese
Provincia Ufficio Registro Imprese: RN
Numerodi iscrizione: 283214
Capitale sociale: 4000000.00
Numero soci: SU (socio unico)
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario / committente
Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00347890832
Denominazione: COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Dati della sede
Indirizzo: VIA CONSOLARE VALERIA
CAP: 98030
Comune: SANT'ALESSIO SICULO
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente
Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: 1T12187220962
Codice Fiscale: 12187220962
Denominazione: IDC - Indicom Document Care srl

Soggetto emittente la fattura
Soggetto emittente: TZ (terzo)

Versione FPAT2



Versione prodotta con foglio di stile Sdi wwafatlurapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento
Tipologia documento: TD24(!!! codice non previsto 1!!)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2022-12-23 (23 Dicembre 2022)
Numero documento: 2040/220036426
Importo totale documento: 450.00
Causale: CLI 00601021

Bollo
Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Dati dell'ordine di acquisto
identificativo ordine di acquisto: Non indicato
Codice commessa/convenzione: DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA 493 DEL
20/12/22
Codice Identificativo Gara (CIG): Z26393625A

Dati del documento di trasporto
Numero DDT: 3805
Data DDT: 2022-12-22 (22 Dicembre 2022)
Numerolinea di fattura a cuisi riferisce: 1

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura
Nr. linea: 1

Codifica articolo

Tipo: SKU
Valore: VC0000

Descrizione bene/servizio: VIDEOCORSI PACCHETTO FULL
Quantità: 1.00
Unità di misura: PZ
Valore unitario: 450.0000
Valore totale: 450.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N4 (esente)

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura
Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N4 (esenti)
Totafe imponibile/importo: 450.00
Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: ESENTE ART.10

Dati relativi al pagamento
Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento



Modalità: MP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2023-02-21 (21 Febbraio 2023)
Importo: 450.00
Codice IBAN: IT05Y0709005428006010196419

Versione prodotta con foglio di stile Sdl www.fatturapa.gov.it


